

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 2 CZERWCA 1942r.

/ Poranny. /

I.

Dotyczące Polski.

MOSKWA po rosyjsku, 31.V.godz.11.00.

Jedna z gazet niemieckich zamieszcza oświadczenie znane go urzędnika niemieckiego Emmericha. Emmerich wzywa do rabunku w Polsce, oświadcza-
jąc, że Polska jest ekonomiczną oficyną Niemiec. Inna gazeta, Krakauer Ze-
itung, zamieściła 15 Maja artykuł Greisera, w którym stwierdza on, że eks-
port z Polski do Niemiec w roku bieżącym przewyższa czterokrotnie eksport
w 1940r. Z Polski wywożą do III Rzeszy tłuszcze, kartofle, cukier i duże
ilości zboża. Zabrano również wszystkie zapasy wołny. Tak zwane " Zachod-
nie Towarzystwo Rolnicze" posiada obecnie od 2- 3 milionów ha ziemi w
poznańskim. Krakauer Zeitung pisze, że w Poznaniu posiada 300.000 Niemców.
Dano im 60.000 gospodarstw polskich, zajmujących około 72 % obszaru rol-
niczego w poznańskim.

ZESSEN po niemiecku, 31.V.godz.22.00.

Skarbnik Rzeszy Schwarz przybył dzisiaj do Warthegau, gdzie będzie
4 dni. Schwarz dokona inspekcji instytucyj w Poznaniu i w innych mias-
tach. 4 czerwca Schwarz przemawiać będzie w Łodzi na wiecu publicznym.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

WICHY po francusku, 30.V.godz.12.30.

Niemieckie koła wojskowe oświadcza ja, że w bitwie pod Charkowem
zginęło pół miliona żołnierzy, z których część wzięto do niewoli. Matē-
riał 14-tu dywizyj pancernych, rzuconych do boju przez marsz. Timoszen-
kę, został całkowicie zniszczony.

LYON po francusku, 31.V.godz.21.30.

Otrzymałiśmy w tej chwili następującą wiadomość z Paryża: dzisiaj
o godz.10.30 policja zauważyła zbiegowisko na Rue de la Seine. Okazało
się, że tłum wdarł się do sklepu z żywnością. Pewni osobnicy wyrzucali ży-
wność przez okno stłoczonym na ulicy kobietom. Policja zaarrestowała
prowodyra tej akcji. Kiedy usiłowało go odprowadzić do policji, tłum po-
czął strzelać. Oficer policji i jeden z policjantów zostali zabici. Je-
den policjant otrzymał rany postrzałowe brzucha, dwóch innych również
zraniły kule. Sprowadzono posiki i aresztowano 3 osoby. Po stwierdzeniu
ich tożsamości osoby te uwięziono. Nie ulega wątpliwości, że akcja ta by-
ła wywołana przez bolszewików. Zaarrestowani staną przed sądem. Laval
w towarzystwie adm. Barba, jak również naczelnik policji paryskiej Magne i
przewodniczący rady municypalnej Paryża Trochu odwiedzili rannych poli-
cjantów w szpitalach.

RZYM po włosku, 31.V.godz.20.20.

Komentarz polityczny Mario Appolonia. Minister spraw zagranicznych
Ciano w swym przem. wieniu określił cele wojenne Włoch. Ciano jest Inteli-
gentnym i dokładnym interpretatorem Duce. Najważniejsze cele wojenne Ita-
lii streścić się dadzą w sposób następujący: - będziemy walczyli do koń-
cā. Nie zgodzimy się na żadne rokowania, póki prawa narodu włoskiego i
jego sojuszników nie zostaną uznane. - Włochy bić się będą przeciw W.
Brytanii aż do zwycięstwa. - Włochy uważają bolszewizm za zamaskowany
caryzm. Między barbarzyńską Rosją i krajem, zamieszkanym przez proleta-
ryjacką i arystokratyczną rasę, Włochy - rząd włoski zamierza stworzyć
dobrze rządzaną strefę europejską. Dlatego też Mussolini dąży do utworze-
nia wielkich Węgier, wielkiej Rumunii, wielkiej Bułgarii, wolnej Kroacji

i niezależnego Czarnogórze, jak również Grecji, która znów wyznawać będzie wolność myśli i zasad.

MOSKWA po rosyjsku, 31.V.godz.11.00.

Kapral armii fińskiej Leine, który dobrowolnie oddał się do niewoli, mówi, że więzienia w Finlandii są pełne dezertorów. Żołnierze nie chcą walczyć. Czasami odmawiają posłuszeństwa kolektywnie. Armia fińska nie posiada dostatecznej ilości mundurów. W Helsinkach rządzi się specjalna policja niemiecka, co wywołuje oburzenie w całym mieście.

Po francusku, 30.V.godz.24.00. - Niemcy czynią wszystko, by wciągnąć do szeregów antybolszewickich legionów Dprietajęńców francuskich. Przewodzą wśród jeńców silną agitację, urządzając wieczerze, przemówienia itp. Gestapo posiada w obozach dla jeńców ogromną ilość szpiegów.

CZUNGKING, po angielsku, 30.V.godz.23.00.

Cordell Hull wypowiada się na temat projektu porozumienia ekonomicznego. Projekt ten jest podobny do projektu, który rząd amerykański przesłał rządowi sowieckiemu za zgodą Anglii.

N.B.C. NEW YORK, po angielsku, 31.V.godz.5.30.

Jeden z korespondentów amerykańskich w Anglii odwiedził amerykański dywizjon lotniczy, który trenuje się obecnie w Anglii. Jest to oczywiście jeden z licznych dywizjonów amerykańskich. Amerykanie poznają technikę bombardowania i są zdania, że współpraca amerykańskiego lotnictwa z angielskim będzie urzeczywistniona bardzo łatwo.

III.

O g ó l n e .

LUXEMBURG po niemiecku, 31.V.godz.19.16.

Wywiad przed mikrofonem z kilkoma mieszkańcami Kolonii/ transmisja z Kolonii/. Wywiad poprzedzono krótkim oświadczeniem, w którym się uskarżano, że miasto, posiadające 2 tysięczną historię, ucierpiało z powodu barbarzyńskiego nalotu. Zginęło wielu historycznych gmachów, dużo kościołów, itd. - zwłaszcza w centrum miasta.

Pierwszy głos/kobieta/: "kiedy zaczęło się bombardowanie, poszłam zaraz do schronu. Wkrótce uderzyła bomba i wybuchł pożar, schron został zasypany, ale członek młodzieży hitlerowskiej wyciągnął mnie z pod gruzów i nałożył mi pierwszy opatrunek!" - Drugi głos /męski/: "Siedzieliśmy w schronie, gdy nagle wybuchły bomby i zawaliły się mury. Zdołaliśmy się przedrzeć pod ziemią do innych piwnic, a stamtąd na ulicę. Później schroniliśmy się w innej piwnicy."

"Dwaj inni mieszkańcy Kolonii byli również w schronach podczas nalotu. Jeden z nich, po zburzeniu schronu przez bomby, musiał przedrzeć się przez 6 domów/ zburzonych/, by wyjść ze schronu. Był to marynarz łodzi podwodnej, spędzający w Kolonii urlop.

MOSKWA po rosyjsku, 31.V.godz.20.50.

/Artykuł Grigorijew/

Niemcy podczas swojej poprzedniej ofensywy zajęli małe miasteczko w pobliżu Briańska. Miasteczko zostało doszczętnie zrabowane, a potem na rynku postawiono szubienicę. Powieszono nauczycielkę, starego ślusarza i inne osoby. Później wieszano stule. Ale w lasach byli partyzanci, którzy pewnego dnia napadli na miasto w nocy i wybili wszystkich Niemców. Po kilku miesiącach cały ten okręg stał się znowu sowieckim, chociaż dokoła byli Niemcy. W miasteczku wydawano gazety, szkoły i szpitale były otwarte. Tak jest po dziś dzień. Faszyści nie osmielają się zbliżyć do tego miasta, które ludność miejscowa nazywa "krajem partyzantów".

Po niemiecku 31.V.godz.21.00. - Dnia 23 Maja radio niemieckie głosiło po angielsku, że Ukraina sowiecka odnosi się bardzo przychylnie do okupantów. Teraz jedna z gazet niemieckich - Litzmannsche Zeitung, - sama pisze, że ludność Ukrainy sowieckiej spogląda na Niemców jak na morderców i pokładają nadzieje w Zw. Radzieckim. Jest to prawda. Ludność rzeczywiście uważa Niemców za zbrodniarzy. Niemcy całkowicie zasłużyli na to miano i zdają sobie z tego sprawę.